1

2022年 11月14日

各 位

会 社 名  シ リ ウ ス ビ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  䭜 谷  潤 一

（コード番号：6276 東証スタンダード市場）

問合せ先  専務取締役管理本部長 日沼 徹

電話番号  (045)595-9288

営業外収益の計上に関するお知らせ

2022年12月期第３四半期連結会計期間（2022年７月１日から2022年９月30日）における営業外

収益の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

（１） 営業外収益の内容及び金額

2022年 12月期第３四半期において、貸倒引当金戻入額43,657千円を計上いたします。

（２） 計上に至った経緯

過年度において当社の海外子会社が有する外部顧客に対する売掛債権のうち回収に懸念があ

ったものについて貸倒引当金を計上しておりましたが、顧客からの売掛金回収が進んだことに

より2022年 12月期第３四半期において、貸倒引当金戻入額43,657千円を営業外収益に計上い

たします。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益の計上につきましては、本日公表の「2022 年 12 月期第３四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上